
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2022/0000021360 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2022
a las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y mejora de infraestructuras vi arias pertenecientes a
procedimientos de concentración parcelaria en la C.A. de Extremadura

Valor estimado del contrato 1.036.119,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.253.704,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.036.119,67 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 12 meses. Lote 2: 3 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación No procede

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f68e866-549d-4a75-975c-3771ea3aa1a0


Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n

Precio de la oferta más baja 131.415 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora de las infraestructuras viarias de la zona de concentración parcelaria
de Frenedoso de Ibor (Cáceres)

Presupuesto base de licitación
Importe 199.995,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.285,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES MIVIC S.L.
NIF B10278083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.839,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.996,34 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en aplicación de los criterios contenidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 29/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio



Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electronico num. 1

Apertura sobre administrativo
El día 02/06/2022 a las 10:00 horas
En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto, todas fuesen admitidas
en la licitación, se podrá celebrar, en esta primera
sesión, al desencriptado de los ficheros electrónicos
del sobre-archivo nº 2

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electrónico núm. 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/06/2022 a las 10:00 horas
En este Sobre-Archivo no se admitirá ningún dato
que ponga de manifiesto información relevante sobre
criterios de adjudicación de valoración automática del
Sobre-Archivo nº3

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electronico num. 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 10:00 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
público en esta dirección
https://contrataciondelestado.es

(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qlnIrGqWl6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Fórmula A

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000009145843 |  2022-040181 | mié, 03 ago 2022 12:56:22:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91655266005487004670869875485201714933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qlnIrGqWl6mq21uxhbaVQ%3D%3D

